各    位 平成20年12月19日

会社名　　ソマール株式会社

代表者名　代表取締役社長　常川　謙二

 （コード番号　8152　東証第２部）

問合せ先  Ｉ Ｒ 部 長　   近澤  美弘

    （ＴＥＬ．03-3542-2160）

子会社に関する開示事項の変更についてのお知らせ

　　　当社は、本日開催の取締役会において、平成20年7月22日に開示しました当社100％子会社である
ソマテック株式会社仙台工場の新規着工を延期することを決定しましたので、お知らせいたします。

記

　１．変更内容

ソマテック株式会社は、平成22年度の稼働開始予定で宮城県・大和町に仙台工場の建設を計画し
ておりましたが、世界的な景気減速により関連業界の市況が悪化していることから、市場回復の
見通しがつくまで、同工場の着工時期を延期することにいたしました。

着工時期につきましては、今後の市況及び経済環境等を総合的に勘案し、確定次第改めてお知ら
せいたします。

なお、大和リサーチパーク内の事業用地は、当初の計画とおり来春の取得を予定しております。

　２．今後の業績に与える影響

　本件による平成21年3月期の当社業績への影響はございません。

以　上

	「ソマテック」着工延期